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MISIÓN

Administrar y vigilar la disciplina y carrera judicial, aplicada a los órganos jurisdiccionales y administrativos, a través de las diferentes comisiones, permitiendo la transparencia en el manejo de los recursos y la actuación de               
los mismos.

VISIÓN

Ser reconocido como un Órgano especializado del Poder Judicial del Estado de Chiapas, con profesionales de calidad, para administrar Justicia con equidad y ética, pronta y expedita.                 

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $278,383,549.58$261,360,913.67 106.51

B Impartición de Justicia $278,383,549.58$261,360,913.67 106.51

64.98A Dirección Estratégica $26,197,982.62 $17,024,390.35

104.55B Civil y Familiar $65,509,504.55 $68,493,005.90

120.55C Penal $107,332,450.95 $129,389,015.16

101.86E Administrativo $62,320,975.55 $63,477,138.17

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Ejecutar las disposiciones del Consejo de la Magistratura, respecto a la administración y aplicación transparente de los recursos humanos, financieros y materiales, destinados a las 
áreas jurisdiccionales y administrativas.

510303 I01 01

Ejecutar las políticas y procedimientos establecidos, para el control y evaluación del ejercicio del presupuesto autorizado al Consejo de la Magistratura, así como las alternativas para la 
solución de los problemas en la operación diaria.

510303 I01 02

Responder oportuna y adecuadamente a las demandas sociales de impartición de Justicia en primera instancia en materia civil, familiar, penal y mixta.510303 I01 03

Responder oportuna y adecuadamente a las demandas sociales de impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, penal y mixta.510303 I01 04

Proporcionar obligatoria y gratuitamente los servicios jurídicos de defensa y asesoría jurídica en materia penal, civil y familiar a personas de escasos recursos económicos.510303 I01 05

La formación y actualización de los miembros de la Magistratura Superior de Justicia del Estado y de quienes aspiren a ingresar a este; así como la investigación metodológica para la 
realización de proyectos en materia de administración de justicia.

510303 I01 06

Administrar con transparencia los recursos financieros, humanos y materiales, así como vigilar la función jurisdiccional, disciplina y carrera judicial, con excepción del Trib. Const., Trib. 
de Justicia Electoral y Admva., Trib. del Trab. Buroc. del Edo.

510303 I01 07
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

75.00 50.00% 50.00%150.0001 Atención a las Áreas. 150.00 150.00Áreas Atendidas.   /   Áreas a Atender.

11.00 52.38% 52.38%21.0001 Sesiones Ordinarias de la Comisión de 
Administración.

21.00 21.00Sesiones Acordadas.   /   Sesiones a Acordar.

21.00 30.00% 30.00%70.0002 Visitas de Auditoría. 70.00 70.00Visitas efectuadas.   /   Visitas a efectuar.

117.00 195.00% 195.00%60.0002 Entrega Recepción. 60.00 60.00Intervenciones Efectuadas.   /   Intervenciones a 
Efectuar.

565.00 75.33% 75.33%750.0002 Declaraciones patrimoniales. 750.00 750.00Declaraciones recibidas.   /   Declaraciones a 
recibir.

7.00 58.33% 58.33%12.0002 Procedimientos administrativos. 12.00 12.00Audiencias atendidas.   /   Audiencias a atender.

6,414.00 71.47% 71.47%8,974.0003 Juicios Civiles y Familiares. 8,974.00 8,827.00Sentencias dictadas.   /   Sentencias a dictar.

2,038.00 36.90% 36.90%5,523.0003 Juicios Penales y Mixtos. 5,523.00 5,523.00Sentencias dictadas.   /   Sentencias a dictar.
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144.00 18.80% 18.80%766.0003 Juicios penales. 766.00 766.00Sentencias dictadas.   /   Sentencias a dictar.

612.00 33.30% 33.30%1,838.0004 Tocas civiles. 1,838.00 1,691.00Tocas resueltas.   /   Tocas a resolver.

659.00 56.04% 56.04%1,176.0004 Tocas penales. 1,176.00 999.00Tocas resueltas.   /   Tocas a resolver.

787.00 47.41% 47.41%1,660.0004 Tocas Civiles (Salas Regionales). 1,660.00 1,807.00Tocas resueltas.   /   Tocas a resolver.

587.00 33.70% 33.70%1,742.0004 Tocas Penales (Salas Regionales). 1,742.00 1,919.00Tocas resueltas.   /   Tocas a resolver.

20,559.00 51.12% 51.12%40,218.0005 Audiencias al Público. 40,218.00 40,128.00Audiencias atendidas.   /   Audiencias a atender.

1,211.00 39.45% 39.45%3,070.0005 Visitas carcelarias. 3,070.00 3,070.00Visitas efectuadas.   /   Visitas a efectuar.

10.00 55.56% 55.56%18.0006 Cursos de formación y actualización. 18.00 18.00Cursos realizados.   /   Cursos a realizar.

24.00 57.14% 57.14%42.0007 Cumplimientos a los acuerdos del pleno. 42.00 42.00Sesiones plenarias realizadas.   /   Sesiones 
plenarias a realizar.

33.00 26.61% 26.61%124.0007 Visitas de inspección y revisión Judicial. 124.00 124.00Visitas efectuadas.   /   Visitas a efectuar.
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PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Conducción y coordinación de la impartición de justicia en sus diferentes instancias; asesoría legal y gratuita; 
capacitación y profesionalización al personal jurisdiccional y administrativo.

La población que demanda y reclama una solución rapida y efectiva a sus controversias.


